2
4

   [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

шестого созыва

от 25 декабря 2019 года                                                                              № 600
город  Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об                  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном            образовании Приморско-Ахтарский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденное решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями от  23 апреля 2008 года № 631, от 28 мая 2008 года № 644, от 31 октября 2008 года № 720, от 8 апреля 2009 года № 790 и № 794, от 17 декабря 2009 года № 863, от 5 марта 2010 года № 887, от 27 октября 2010 года № 81, от 26 октября 2011 года № 193, от 25 июля 2012 года № 292, от 30 октября 2013 года № 411, от 29 января 2014 года № 445, от 29 октября 2014 года № 497, от 28 ноября 2014 года № 519, от 29 апреля 2015 года №  569, от 29 июля 2015 года № 586, от 28 октября 2015 года № 18, от 30 декабря 2015 года № 54, от 29 июня 2016 года № 99, от 30 августа 2017 года № 282, от 25 октября 2017 года № 298, от 29 августа 2018 года № 425, от 19 декабря 2018 года № 461, от 26 июня 2019 года № 543):

1) в статье 4:

а) в пункте 4 абзацы девятый-одиннадцатый признать утратившими силу;
б) в пункте 5 абзац пятый изложить в следующей редакции:

«осуществляет подготовку предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового аудита»;
в) в пункте 6 абзац четвертый признать утратившим силу;

2) пункт 3 статьи 7 признать утратившим силу;

3) в статье 10:
а) в пункте 3 абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«верхние пределы муниципального внутреннего долга муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципального внешнего долга муниципального образования Приморско-Ахтарский район (при наличии у муниципального образования Приморско-Ахтарский район обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Приморско-Ахтарский район в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям муниципального образования Приморско-Ахтарский район в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования Приморско-Ахтарский район обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте)»;
б) в пункте 4 абзац девятый изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Приморско-Ахтарский район и (или) верхний предел муниципального внешнего долга муниципального образования Приморско-Ахтарский район по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;
4) в пункте 2 статьи 12:

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Приморско-Ахтарский район и (или) верхний предел муниципального внешнего долга муниципального образования Приморско-Ахтарский район по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела  долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
5) в пункте 1 статьи 15.1:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы, основные мероприятия, мероприятия, ведомственные целевые программы) в части изменения мероприятий (основных мероприятий), подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ (включая разделение мероприятия на несколько мероприятий или объединение нескольких мероприятий в одно мероприятие или выделение из мероприятия отдельного мероприятия (отдельных мероприятий) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной  программы (подпрограммы) (координаторами муниципальной программы (подпрограммы), основными мероприятиями (мероприятиями), подпрограммами, мероприятиями ведомственной целевой программы муниципальной  программы, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации и (или) наименования целевой статьи расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район в установленном порядке в связи с указанным изменением»;
б) абзац седьмой дополнить текстом следующего содержания:

«, изменение и (или) уточнение бюджетной классификации в соответствии с порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и принципами назначения, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации и (или) министерством финансов Краснодарского края»;
в) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами  или подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на реализацию мероприятия (основного мероприятия) соответствующей муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район (отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район) и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, при условии, что данное перераспределение объема бюджетных ассигнований  не потребует внесения изменений в мероприятие (основное мероприятие) соответствующей муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы)»;
г) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями,  группами или подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по расходам на реализацию не включенных в муниципальные программы направлений деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район (отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район), предусмотренных решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район (отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район), и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в пределах объема бюджетных ассигнований по данным расходам»;
6) в пункте 8 статьи 16 абзац третий изложить в следующей редакции:

«пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований»;
7) статью 17 признать утратившей силу.
 2.   Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании –  газета «Ахтарский телевизионный вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Положения разделов «б» и «в» подпункта 1,  подпунктов 2, 3, 4, 6, 7 пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2020 год (на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов).
	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

_______________Е.А. Кутузова
	 Исполняющий  обязанности главы

 муниципального образования
 Приморско-Ахтарский район

 __________________Е.В. Путинцев

Начальник бюджетного отдела

финансового управления администрации

U/25.12.2019/Решение №600